
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00835933- -UNC-ME#FL - Talleres Introducción a la Vida Universitaria

 
VISTO:

La preocupación de esta Facultad por facilitar y fortalecer el ingreso de los aspirantes a las carreras de grado.

La necesidad de brindar herramientas que promuevan los conocimientos y estrategias para contribuir a la adaptación
a la vida universitaria.

 

Y CONSIDERANDO:

Que nuestra Comunidad cuenta con integrantes que están o han estado vinculados al ingreso de estudiantes en
esta Facultad, por lo que resultan idóneos para diseñar y llevar a cabo actividades que atiendan esta demanda.

Que durante los meses de noviembre y diciembre la facultad proyecta la elaboración de materiales para el dictado
de Talleres presenciales que tendrán lugar en el mes de febrero 2025 sobre Introducción a la vida universitaria (IVU).

Que las actividades previstas constituyen un nexo entre la escuela secundaria y la universidad, por lo que este tipo
de talleres se dan en un gran número de unidades académicas de la UNC con el fin de guiar al estudiantado en una
nueva lógica de estudio.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

Ad referéndum del Honorable Consejo Directivo

RESUELVE:

Art. 1°.- Asignar de manera temporal -desde el 1° de noviembre hasta el 31 de diciembre de 2024- 1 (un) cargo de
Profesor Adjunto D.S. (111) para el diseño y ejecución de los talleres de Introducción a la vida universitaria a los
docentes y profesionales que se detallan en el anexo IF-2024-00890936-UNC-SAE#FL.

Art. 2°.- Comunicar y dar forma.-

 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Informe


Número: 


Referencia: Docentes y profesionales a cargo de los talleres IVU


 
Docentes y profesionales que llevarán adelante el diseño y dictado de los talleres “Introducción a
la Vida Universitaria” (IVU) para los ingresantes  2025:


 


LEGAJO / DNI APELLIDO Y NOMBRE


 55832 SUÁREZ, Emilia Liliana


 57461 PIERINI URAN, Heliana Lucía


 59149 QUIROZ, Daniela


 59220 GARCÍA CONTRERA, Micaela Anabel


 60552 LABORDE, María Yanina


 60554 ALESSIO VIDES, Esbela Melisa


 35576249 ARGENTO, María Florencia





		fecha: Viernes 1 de Noviembre de 2024

		numero_documento: IF-2024-00890936-UNC-SAE#FL

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-11-01T10:34:32-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Carlos Javier Raffo

		cargo_0: Secretario de Asuntos Estudiantiles

		reparticion_0: Secretaría de Asuntos estudiantiles Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-11-01T10:34:38-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-1998-E-UNC-DEC#FL
	fecha: Martes 5 de Noviembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-11-01T13:00:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-05T11:47:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-05T11:48:06-0300
	GDE UNC




